



Response Date:15/10/2024

2024/953 - Naloxone

In response to your recent request for information regarding;

The use of naloxone by your police force. Specifically, I would like to know:

1. Whether your police officers carry naloxone.

Naloxone is stored in the First Aid kits in each Police Vehicle

2. If naloxone has been rolled out across the police force area to police officers, please confirm:

Yes, Naloxone training has been rolled out via an e-learning package for all Police Officers and will be embedded within the annual First Aid refresher training.

• The date the rollout began.

December 2021

• The number of officers to whom naloxone has been distributed.

Naloxone is distributed to locations as opposed to individuals, those locations being the ten districts and the Roads Policing Unit in Llandegai – 50 units have been distributed in each location which officers can take out and return at the close of day.

3. If your police force conducted a pilot program prior to the full rollout of naloxone:

Yes

• Please confirm if a pilot program took place.

Yes in Flintshire, 12 Police Officers were involved in the pilot

• Provide details on the dates of the pilot.

Pilot commenced in 2019

• Indicate which geographical area or division within your police force participated in the pilot.

Flintshire

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 14/10/2024